
1 

 

Protokół Nr LXXXIII/2023 

z LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się 

w dniu 9 i 13 listopada 2023 roku 

w Urzędzie Miejskim w Łowiczu. 

 

 

Sesja rozpoczęła się w dniu 9 listopada 2023 r. o godzinie 10:00, a została przerwana 

o godzinie 11:30. 

Sesja była kontynuowana 13 listopada 2023 r. od godziny 13:03 do godziny 15:50. 

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji               - 13 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań 

Mieszkańców na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz 

Przewodniczących.  

4. Zakończenie obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań 

Mieszkańców na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz 

Przewodniczących.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań 

Mieszkańców na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz 

Przewodniczących.  

5. Zakończenie obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Ad. 1  

Otwarcia obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski.  

 

Powitał Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Pana 

Bogusława Bończaka, Sekretarz Miasta Panią Agnieszkę Sznicer, pracowników Urzędu 

Miejskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej 

obecnych jest 13 Radnych, wobec czego obrady sesji będą prawomocne. 
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Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek 

obrad LXXXIII Sesji wraz z projektem uchwały został przesłany wszystkim zaproszonym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza  w sprawie 

zwołania Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Łowiczu celem podjęcia uchwały 

w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców na terenie Miasta 

Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek 

obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji wraz z projektem uchwały został przesłany wszystkim 

zaproszonym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

przyjęła porządek obrad bez zmian. 

 

Ad. 3  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców 

na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących 

– przedstawiła Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Robert Wójcik. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski o 10:15 zarządził przerwę z powodu 

problemów technicznych. 

 

Z powodu problemów technicznych (brak dźwięku w transmisji obrad Sesji) obrady LXXXIII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za zgodą Pana Krzysztofa Kalińskiego Burmistrza Miasta 

zostały przerwane i przełożone na dzień 13 listopada 2023 r. o godz. 13:00. 

 

Kontynuacja LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu w dniu 13 

listopada 2023 r.  

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji               - 12  

(lista obecności stanowi załącznik) 

 

Ad. 3  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców 

na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących 

– przedstawiła Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta. 

(stanowi załącznik) 
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W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Wielemborek, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Jakub Wolski, Pan Bogusław 

Bończak Zastępca Burmistrza, Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta, Pani Katarzyna Marat 

radca prawny, Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Żaczek, Pan Krzysztof Jan Kaliński 

Burmistrz Miasta, Radny Krzysztof Olko, Radny Paweł Pięta, Pan Jacek Maciejak 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Nowe Miasto”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował przegłosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza 

Ogólnych Zebrań Mieszkańców na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów 

Osiedli oraz Przewodniczących. 

 

1. Radny Lech Aniszewski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

2. Radny Marek Boroski głosował „przeciw”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „przeciw”. 

4. Radny Dariusz Dzik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

6. Radny Krzysztof Janicki nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „przeciw”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „przeciw”. 

11. Radny Leszek Plichta „wstrzymał się” od głosu. 

12. Radny Józef Szczepanik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

13. Radny Michał Terenowicz nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

14. Radny Michał Trzoska nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski „wstrzymał się” od głosu. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „przeciw”. 

20. Radny Michał Zieliński nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”. 

 

  0 „za”, 9 „przeciw”, 2 „wstrzymujące” 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska nie podjęła 

uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radna Zofia Kroc, Radna Zofia Wielemborek, 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski, Radny Robert Wójcik. 
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Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta poprosiła, żeby Przewodniczący Zarządów Osiedli 

wystosowali do niej pismo, w którym jednogłośnie określą czego oczekują (daty i godziny 

spotkań) i na tej podstawie zostanie opracowany harmonogram, który zostanie przedłożony 

Radnym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że w takiej sytuacji znowu 

jesteśmy w punkcie wyjścia i wszystko się przedłuża. Przedstawił opinię, że wolałbym podjąć 

decyzję na tej Sesji.   

Radna Zofia Kroc stwierdziła, że powinno być tak jak przy poprzednich wyborach 4 lata temu, 

gdy przyszło pismo z Urzędu z wyznaczonymi terminami spotkań. Rolą Radnych powinno być 

podjęcie decyzji na tej sesji, że spotkania powinny się odbyć pod koniec listopada i na początku 

grudnia. Stwierdziła, że nie powinno już być konsultacji z Przewodniczącymi. Wcześniejsze 

konsultacje odbyły się bo spotkania wyznaczone były na weekend.  

Radna Zofia Wielemborek poprosiła o przedstawienie wydłużonego kalendarza przez 

pracowników Urzędu, bo do tej pory tak było, że był przedstawiony kalendarz i Zarządy 

musiały się do tego dostosować.  

Pani Agnieszka Sznicer Sekretarz Miasta poinformowała, że ze strony miasta nie będzie 

kolejnej propozycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że z nowym harmonogramem 

musi zostać przyjęta uchwała i konieczna będzie kolejna sesja nadzwyczajna. Stąd prośba, żeby 

spróbować jeszcze na tej sesji przyjąć nowy harmonogram.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski ogłosił przerwę w celu przygotowania 

nowego projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań 

Mieszkańców na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz 

Przewodniczących. 

 

Przerwa od godziny 15:20 do godziny 15:35. 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poprosił Pana Krzysztofa Kalińskiego 

Burmistrza Miasta o wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu 

uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców na terenie 

Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących. 

 

Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad sesji projektu uchwały 

w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców na terenie Miasta 

Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących. 

 

1. Radny Lech Aniszewski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

2. Radny Marek Boroski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 
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4. Radny Dariusz Dzik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

6. Radny Krzysztof Janicki nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

13. Radny Michał Terenowicz nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

14. Radny Michał Trzoska nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

  11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt został wprowadzony do porządku 

obrad jednogłośnie. 

 

Ad. 4  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców 

na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących 

– przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych 

Zebrań Mieszkańców na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli 

oraz Przewodniczących. 

 

1. Radny Lech Aniszewski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

2. Radny Marek Boroski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

6. Radny Krzysztof Janicki nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

7. Radny Łukasz Jażdżyk nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 
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10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

13. Radny Michał Terenowicz nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

14. Radny Michał Trzoska nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski „wstrzymał się” od głosu. 

17. Radny Jakub Wolski „wstrzymał się” od głosu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

 9 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

większością głosów: 

UCHWAŁĘ LXXXIII/579/2023 

 

W dyskusji wzięli udział: Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Żaczek, Radny Henryk Zasępa, 

Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta, Radna Zofia Kroc, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Robert Wójcik, Radny Paweł Pięta, Radna Zofia 

Wielemborek. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział 

w obradach. 

Na tym zakończono obrady LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

 

Protokołowała 

 

Katarzyna Jóźwiak 

Inspektor 

Przewodniczący Rady: 

 

Jacek Wiśniewski 

 

 

 


